
COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

 

                                      COPIA 
           

     
 
Reg Int PI n                del 19.11.2019 

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N.    673      DEL     20.12.2019 

 

Oggetto: Acquisto materiale di pulizia “Istituto Filottete”  
                   Autorizzazione di spesa ed impegno contabile.    
 
ZA029BFF76 

  
 
ZA029BFF76 
 
ZA029BFF76 

  
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 

CIG: Z112B4B138           CU: UF6NBZ 
Adotta la seguente determinazione: 

Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale di pulizia, nei 
quantitativi rientranti nell’impegno di spesa, occorrenti all’istituto comprensivo “ Filottete” di 
Cirò Marina , giusta richiesta del 04.10.19 prot n 9944 A/16; 
Visto che  la fornitura di cui sopra è inferiore a € 5.000,00 pertanto non necessita l’acquisto 
tramite MEPA;   

Dato atto che è possibile provvedere all’acquisto del suddetto materiale con affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016 modificato dall'art. 25 del D.Lgs. 56/2017; 

Che in base alla normativa vigente occorre preventivamente provvedere: alla 

determinazione della spesa necessaria; all’indicazione della spesa stessa e alla costituzione 

del vincolo nelle previsioni di bilancio;  

Visti lo Statuto e il Regolamento Comunale per i servizi e forniture in economia; 

Visti gli atti d’Ufficio; 

Acquisito il visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 comma 4° Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 del Responsabile 

del Servizio Finanziario; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000;  

Vista la disponibilità sul competente Capitolo di Bilancio;  

Vista la L. 232 del 11/12/2016 (legge di stabilità 2017);  

Visti gli Atti d’Ufficio; 

D E T E R M I N A 
 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di Impegnare la somma di € 1.708,00   iva   22% compresa  ( € 1.400,00 + IVA 22% € 308,00) per 

l’acquisto di materiale per le pulizie per l’anno scolastico 2019-2020;  

2. di Imputare la somma di € 1.708,00  sul Capitolo 1070 bilancio 2019 ; 

3. di Dare Atto che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 8 del D. Lgs. n. 33/2013, il 

presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione  

“Amministrazione Trasparente”; 

4. di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di  

cui all’art. 147- bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 

amministrativa,  di  cui  il  parere  favorevole è  reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore. 

 



COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

 

 

5. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n.267;  

6. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di 
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza 
e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati:  

 a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo  
        18 agosto 2000, n.267;  
        b) nel mentre la trasmissione ad eventuali soggetti esterni avverrà a cura di questo   Ufficio.                                                

 

Il Resp. dell’Area Pubblica Istruzione 
                             F.to arch. Mario Patanisi             

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto: 

Importo Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno  

1.708,00 04 01 1 03 2019 1070   

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo € 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                                          F.to   Dott. Nicodemo Tavernese 
 

 

***************************************************************************** 
REGISTRO GENERALE 
 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
20.12.2019.  

                                                                                                    L’Ufficio Segreteria   Generale 
fto Silvana Bruni 

 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
20/12/2019 al N 1333 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 
giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to Francesco Valente 


